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26/01/2023 DETALLE GENERAL POR OBJETO DEL GASTO

MUNICIPALIDAD DE SIQUIRRES 01/01/2022Desde 31/12/2022Hasta

     17,850.00     5.01.02.1.05.01 Transporte dentro del país

     17,150.00     5.01.02.1.05.02 Viáticos dentro del país

     21,297.00 5.01.02.2.01.02 Productos farmacéuticos y medicinales

    176,400.00 5.03.02.01.1.08.04 Mant. y reparación de maquinaria y equipo de producción

     58,943.09 5.03.02.01.2.01.01 Combustibles y lubricantes

    289,010.31 5.03.02.01.2.04.02 Repuestos y accesorios

  6,494,174.48 5.03.02.01.5.02.02.14 Proyecto Puente Chiquerrón

  7,074,824.88

          0.00

  7,074,824.88

     7,074,824.88

PROGRAMA I: DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN G

Alcaldia

  4,446,750.005.01.01.13.1.04.02 Servicios jurídicos

     71,500.005.01.01.13.2.99.04 Textiles y vestuario

  4,518,250.00

  4,518,250.00Alcaldia
NECESIDADES GENERALES

266,446,313.735.01.01.15.0.01.01 Sueldos para cargos fijos

  7,475,503.695.01.01.15.0.01.02 Jornales

 58,780,816.235.01.01.15.0.01.03 Servicios especiales

  7,363,566.745.01.01.15.0.01.05 Suplencias

  2,544,619.905.01.01.15.0.02.01 Tiempo extraordinario

    881,744.805.01.01.15.0.02.04 Compensación de vacaciones

 93,316,465.515.01.01.15.0.03.01 Retribución por años servidos

 64,515,734.225.01.01.15.0.03.02 Restricción al ejercicio liberal de la profesión

 46,231,286.045.01.01.15.0.03.03 Decimotercer mes

 35,999,567.105.01.01.15.0.03.04 Salario escolar

 23,420,219.935.01.01.15.0.03.99 Otros incentivos salariales

 48,128,794.645.01.01.15.0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la C.C.S.S. (9.25%)

  2,522,933.325.01.01.15.0.04.05 Contribución Patronal al B.P.D.C. (0.50%)

 26,490,799.935.01.01.15.0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la C.C.S.S. (5.08%)

 15,137,599.955.01.01.15.0.05.02 Aporte Patronal Régimen Obligatorio de Pensiones  Complementarias (1.50%)
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  7,568,799.985.01.01.15.0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral (3%)

  1,495,421.825.01.01.15.0.05.05 Contribución Patronal a otros fondos administrados por entes privados

  9,791,840.175.01.01.15.1.01.03 Alquiler de equipo de cómputo

  1,759,830.005.01.01.15.1.03.01 Información

    150,000.005.01.01.15.1.03.02 Publicidad y propaganda

    102,410.005.01.01.15.1.03.03 Impresión, encuadernación y otros

 15,817,568.805.01.01.15.1.03.06 Comisiones y gastos por servicios financieros y comerciales

 21,399,151.295.01.01.15.1.03.07 Servicios de transferencia electrónica de información

  3,807,500.005.01.01.15.1.04.02 Servicios jurídicos

  4,533,533.725.01.01.15.1.04.04 Servicios en ciencias económicas y sociales

  6,847,505.005.01.01.15.1.04.05 Servicios de desarrollo de sistemas informáticos

    622,262.235.01.01.15.1.04.99 Otros servicios de gestión y apoyo

    303,629.205.01.01.15.1.05.01 Transporte dentro del país

  2,515,150.005.01.01.15.1.05.02 Viáticos dentro del país

 28,682,865.955.01.01.15.1.06.01 Seguros

    519,170.005.01.01.15.1.07.01 Actividades de capacitación

  1,026,580.005.01.01.15.1.08.05 Mantenimiento y reparación de equipo de transporte

     35,000.005.01.01.15.1.08.07 Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario de oficina

    882,000.005.01.01.15.1.08.08 Mant. y reparac. equipo cómputo y  sistemas informacion

    798,935.005.01.01.15.1.09.99 Otros impuestos

     11,115.675.01.01.15.1.99.02 Intereses moratorios y multas

  5,508,819.005.01.01.15.2.01.01 Combustibles y lubricantes

    465,270.005.01.01.15.2.01.02 Productos farmacéuticos y medicinales

    122,302.655.01.01.15.2.01.04 Tintas, pinturas y diluyentes

    119,090.005.01.01.15.2.03.01 Materiales y productos metálicos

    530,666.015.01.01.15.2.03.04 Materiales y productos eléctricos, telefónicos y de cómputo

     86,172.005.01.01.15.2.04.01 Herramientas e instrumentos

  2,454,247.005.01.01.15.2.04.02 Repuestos y accesorios

    427,040.735.01.01.15.2.99.01 Útiles y materiales de oficina y cómputo

  2,236,861.675.01.01.15.2.99.03 Productos de papel, cartón e impresos

    317,575.005.01.01.15.2.99.04 Textiles y vestuario

  1,894,474.005.01.01.15.2.99.05 Útiles y materiales de limpieza

     75,500.005.01.01.15.2.99.06 Útiles y materiales de resguardo y seguridad

    254,403.985.01.01.15.2.99.99 Otros útiles, materiales y suministros

     85,966.005.01.01.15.5.01.03 Equipo de comunicación

    328,692.005.01.01.15.5.01.04 Equipo y mobiliario de oficina

  4,043,402.155.01.01.15.5.01.05 Equipo y programas de  cómputo

    448,800.005.01.01.15.5.99.03 Bienes intangibles

 14,515,532.325.01.01.15.6.02.01 Becas a funcionarios
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    410,871.655.01.01.15.6.02.03 Ayudas a funcionarios

 20,319,549.855.01.01.15.6.03.01 Prestaciones legales

  7,597,269.345.01.01.15.6.03.99 Otras prestaciones a terceras personas

    300,000.005.01.01.15.6.06.01 Indemnizaciones

  2,573,220.155.01.01.15.6.06.02 Reintegros o devoluciones

873,041,960.06

873,041,960.06NECESIDADES GENERALES
CONCEJO MUNICIPAL

 44,639,387.815.01.01.19.0.02.05 Dietas

  1,809,853.055.01.01.19.1.01.03 Alquiler de equipo de cómputo

     60,200.005.01.01.19.1.05.01 Transporte dentro del país

  2,149,560.005.01.01.19.1.05.02 Viáticos dentro del país

    624,260.005.01.01.19.1.07.01 Actividades de capacitación

     46,998.015.01.01.19.2.99.03 Productos de papel, cartón e impresos

    183,904.025.01.01.19.2.99.04 Textiles y vestuario

     60,000.005.01.01.19.2.99.99 Otros útiles, materiales y suministros

 49,574,162.89

 49,574,162.89CONCEJO MUNICIPAL

927,134,372.95
AUDITORÍA INTERNA

 20,741,879.265.01.02.0.01.01 Sueldos para cargos fijos

  7,635,457.985.01.02.0.01.03 Servicios especiales

 14,295,185.035.01.02.0.03.01 Retribución por años servidos

 17,339,129.505.01.02.0.03.02 Restricción al ejercicio liberal de la profesión

  2,860,001.185.01.02.0.03.03 Decimotercer mes

  6,479,181.425.01.02.0.03.04 Salario escolar

  9,278,951.285.01.02.0.03.99 Otros incentivos salariales

  6,762,797.315.01.02.0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la C.C.S.S. (9.25%)

    365,556.615.01.02.0.04.05 Contribución Patronal al B.P.D.C. (0.50%)

  3,838,344.435.01.02.0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la C.C.S.S. (5.08%)

  2,193,339.675.01.02.0.05.02 Aporte Patronal Régimen Obligatorio de Pensiones  Complementarias (1.50%)

  1,096,669.845.01.02.0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral (3%)

    723,693.695.01.02.0.05.05 Contribución Patronal a otros fondos administrados por entes privados

    300,000.005.01.02.1.03.07 Servicios de transferencia electrónica de información

    594,650.005.01.02.1.05.01 Transporte dentro del país

  1,010,350.005.01.02.1.05.02 Viáticos dentro del país

     76,946.105.01.02.2.01.02 Productos farmacéuticos y medicinales
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      3,079.645.01.02.2.03.01 Materiales y productos metálicos

     47,200.005.01.02.2.99.05 Útiles y materiales de limpieza

     22,480.005.01.02.2.99.99 Otros útiles, materiales y suministros

     82,222.005.01.02.5.01.04 Equipo y mobiliario de oficina

    490,000.005.01.02.5.01.05 Equipo y programas de  cómputo

 96,237,114.94

          0.00

 96,237,114.94AUDITORÍA INTERNA
REGISTRO DE DEUDA, FONDOS Y TRANSFERENCI

 48,672,066.395.01.04.3.02.06 Intereses s/ préstamos de Instituciones Públicas Financieras

  6,177,263.885.01.04.6.01.01.01 Aporte ONT 0.50 % Ley IBI Ministerio de Hacienda

 12,234,527.765.01.04.6.01.02.01 Junta Administrativa del Registro Nacional

    949,119.995.01.04.6.01.02.02 CONAGEBIO 10% Ley 7788

  6,643,839.965.01.04.6.01.02.03 Fondo Parques Nacionales 70% Ley 7788

 10,434,418.535.01.04.6.01.03.02 Concejo Nacional de la Persona con Discapacidad

  6,220,414.005.01.04.6.01.04.01 Union Nacional de Gobiernos Locales

 49,933,411.005.01.04.6.01.04.02 Comite Cantonal de Deportes y Recreacion Siquirres

 14,000,000.005.01.04.7.03.01 Transferencias de capital a asociaciones

 90,117,967.165.01.04.8.02.06 Amortización de préstamos de Instituciones Públicas Financieras

245,383,028.67

          0.00

245,383,028.67REGISTRO DE DEUDA, FONDOS Y TRANSFERENCI

PROGRAMA I: DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN G    245,383,028.67

PROGRAMA II: SERVICIOS COMUNALES

ASEO DE VÍAS Y SITIOS PÚBLICOS

 23,797,846.475.02.01.0.01.01 Sueldos para cargos fijos

  5,511,813.985.02.01.0.01.02 Jornales

  5,071,998.015.02.01.0.01.05 Suplencias

    142,937.285.02.01.0.02.01 Tiempo extraordinario

  7,435,346.545.02.01.0.03.01 Retribución por años servidos

  4,529,379.865.02.01.0.03.03 Decimotercer mes

  5,012,814.785.02.01.0.03.04 Salario escolar

     30,002.405.02.01.0.03.99 Otros incentivos salariales

  4,282,115.145.02.01.0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la C.C.S.S. (9.25%)

    231,465.695.02.01.0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo  Comunal (0.50%)

  2,430,389.685.02.01.0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la C.C.S.S.(5.08%)
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  1,388,794.115.02.01.0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones  Complementarias (1.50%)

    694,397.055.02.01.0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral (3%)

    173,002.055.02.01.0.05.05 Contribución Patronal a otros fondos administrados por entes privados

 10,666,822.505.02.01.6.03.01 Prestaciones legales

  5,834,501.545.02.01.6.03.99 Otras prestaciones a terceras personas

 77,233,627.08

          0.00

 77,233,627.08ASEO DE VÍAS Y SITIOS PÚBLICOS
RECOLECCIÓN DE BASURA

 48,269,160.325.02.02.0.01.01 Sueldos para cargos fijos

 18,454,908.005.02.02.0.01.02 Jornales

 17,169,737.265.02.02.0.01.05 Suplencias

 11,036,481.595.02.02.0.02.01 Tiempo extraordinario

 16,465,226.055.02.02.0.03.01 Retribución por años servidos

  5,131,964.055.02.02.0.03.02 Restricción al ejercicio liberal de la profesión

 13,260,889.405.02.02.0.03.03 Decimotercer mes

  9,106,110.565.02.02.0.03.04 Salario escolar

  1,729,505.365.02.02.0.03.99 Otros incentivos salariales

 10,521,932.555.02.02.0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la C.C.S.S. (9.25%)

    568,753.105.02.02.0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo  Comunal (0.50%)

  5,971,907.615.02.02.0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la C.C.S.S.(5.08%)

  3,412,518.675.02.02.0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones  Complementarias (1.50%)

  1,706,259.335.02.02.0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral (3%)

    217,941.935.02.02.0.05.05 Contribución Patronal a otros fondos administrados por entes privados

    430,554.005.02.02.1.04.99 Otros servicios de gestión y apoyo

  7,054,138.005.02.02.1.06.01 Seguros

 12,228,612.835.02.02.1.08.05 Mantenimiento y reparación de equipo de transporte

 17,779,485.005.02.02.2.01.01 Combustibles y lubricantes

  9,779,711.965.02.02.2.04.02 Repuestos y accesorios

    470,266.295.02.02.5.03.01 Terrenos

 16,190,012.005.02.02.6.03.99 Otras prestaciones a terceras personas

226,956,075.86

          0.00

226,956,075.86RECOLECCIÓN DE BASURA
CEMENTERIOS

  5,360,530.005.02.04.0.01.01 Sueldos para cargos fijos
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    313,400.005.02.04.0.01.05 Suplencias

    496,116.885.02.04.0.03.03 Decimotercer mes

    489,287.155.02.04.0.03.04 Salario escolar

     10,000.005.02.04.0.03.99 Otros incentivos salariales

    539,705.075.02.04.0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la C.C.S.S. (9.25%)

     29,173.285.02.04.0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo  Comunal (0.50%)

    306,319.115.02.04.0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la C.C.S.S.(5.08%)

    175,039.505.02.04.0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones  Complementarias (1.50%)

     87,519.765.02.04.0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral (3%)

      6,912.285.02.04.0.05.05 Contribución Patronal a otros fondos administrados por entes privados

     88,343.005.02.04.1.02.01 Servicio de agua y alcantarillado

  7,902,346.03

          0.00

  7,902,346.03CEMENTERIOS
MERCADOS, PLAZAS Y FERIAS

  5,356,097.885.02.07.0.01.01 Sueldos para cargos fijos

    149,692.835.02.07.0.01.05 Suplencias

  7,230,207.585.02.07.0.03.01 Retribución por años servidos

  1,273,306.865.02.07.0.03.03 Decimotercer mes

  1,014,091.915.02.07.0.03.04 Salario escolar

  1,107,349.985.02.07.0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la C.C.S.S. (9.25%)

     59,856.765.02.07.0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo  Comunal (0.50%)

    628,495.945.02.07.0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la C.C.S.S.(5.08%)

    359,140.565.02.07.0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones  Complementarias (1.50%)

    179,570.275.02.07.0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral (3%)

    209,486.295.02.07.0.05.05 Contribución Patronal a otros fondos administrados por entes privados

    909,113.985.02.07.6.03.99 Otras prestaciones a terceras personas

 18,476,410.84

          0.00

 18,476,410.84MERCADOS, PLAZAS Y FERIAS
EDUCATIVOS, CULTURALES, Y DEPORTIVOS

Biblioteca

  5,998,259.575.02.09.01.0.01.01 Sueldos para cargos fijos

  4,798,607.675.02.09.01.0.03.01 Retribución por años servidos

  1,025,342.715.02.09.01.0.03.03 Decimotercer mes

    979,117.525.02.09.01.0.03.04 Salario escolar

  1,001,178.885.02.09.01.0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la C.C.S.S.
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     54,117.785.02.09.01.0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo  Comunal

    568,236.665.02.09.01.0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la C.C.S.S.

    324,706.675.02.09.01.0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones  Complementarias

    162,353.335.02.09.01.0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral

    218,390.345.02.09.01.0.05.05 Contribución Patronal a otros fondos administrados por entes privados

    675,663.415.02.09.01.6.03.99 Otras prestaciones a terceras personas

 15,805,974.54

 15,805,974.54Biblioteca
Archivo

  5,442,045.565.02.09.02.0.01.01 Sueldos para cargos fijos

    328,969.355.02.09.02.0.01.05 Suplencias

  5,361,720.345.02.09.02.0.03.01 Retribución por años servidos

  1,148,369.165.02.09.02.0.03.03 Decimotercer mes

  1,033,072.845.02.09.02.0.03.04 Salario escolar

  1,003,923.525.02.09.02.0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la C.C.S.S.

     54,266.135.02.09.02.0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo  Comunal

    569,794.445.02.09.02.0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la C.C.S.S.

    325,596.835.02.09.02.0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones  Complementarias

    162,798.435.02.09.02.0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral

    224,281.085.02.09.02.0.05.05 Contribución Patronal a otros fondos administrados por entes privados

    995,594.005.02.09.02.6.03.99 Otras prestaciones a terceras personas

 16,650,431.68

 16,650,431.68Archivo
Cantonato y actividades varias

 18,228,100.005.02.09.03.1.07.02 Actividades protocolarias y sociales

 18,228,100.00

 18,228,100.00Cantonato y actividades varias

 50,684,506.22EDUCATIVOS, CULTURALES, Y DEPORTIVOS
SERVICIOS SOCIALES Y COMPLEMENTARIOS

Oficina de la Mujer

 17,056,125.795.02.10.01.0.01.01 Sueldos para cargos fijos

  8,380,808.255.02.10.01.0.03.01 Retribución por años servidos

  7,048,949.185.02.10.01.0.03.02 Restricción al ejercicio liberal de la profesión

  3,675,142.805.02.10.01.0.03.03 Decimotercer mes

  3,465,618.665.02.10.01.0.03.04 Salario escolar

  2,647,524.545.02.10.01.0.03.99 Otros incentivos salariales

  3,379,341.355.02.10.01.0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la C.C.S.S.
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    182,667.115.02.10.01.0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo  Comunal

  1,918,004.545.02.10.01.0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la C.C.S.S.

  1,096,002.615.02.10.01.0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones  Complementarias

    548,001.305.02.10.01.0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral

 13,300,000.005.02.10.01.6.02.02 Becas a terceras personas

  9,967,545.005.02.10.01.6.03.01 Prestaciones legales

 72,665,731.13

 72,665,731.13Oficina de la Mujer
CECUDI

 12,953,312.225.02.10.03.0.01.02 Jornales

 38,148,201.845.02.10.03.0.01.03 Servicios especiales

  2,202,334.245.02.10.03.0.03.01 Retribución por años servidos

  5,099,774.005.02.10.03.0.03.03 Decimotercer mes

  5,025,490.855.02.10.03.0.03.04 Salario escolar

     70,005.605.02.10.03.0.03.99 Otros incentivos salariales

  4,895,405.865.02.10.03.0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la C.C.S.S.

    264,616.535.02.10.03.0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo  Comunal

  2,778,473.595.02.10.03.0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la C.C.S.S.

  1,587,699.205.02.10.03.0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones  Complementarias

    793,849.595.02.10.03.0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral

    588,227.005.02.10.03.1.02.01 Servicio de agua y alcantarillado

    740,155.005.02.10.03.1.02.02 Servicio de energía eléctrica

    241,270.555.02.10.03.1.02.04 Servicio de telecomunicaciones

  3,160,500.005.02.10.03.1.04.06 Servicios generales

  3,219,753.635.02.10.03.1.06.01 Seguros

     55,000.005.02.10.03.1.07.02 Actividades protocolarias y sociales

    195,461.005.02.10.03.2.99.03 Productos de papel, cartón e impresos

  1,755,274.465.02.10.03.6.02.01 Becas a funcionarios

    827,011.675.02.10.03.6.03.99 Otras prestaciones a terceras personas

 84,601,816.83

 84,601,816.83CECUDI

157,267,547.96SERVICIOS SOCIALES Y COMPLEMENTARIOS
DEPÓSITO Y TRATAMIENTO DE BASURA

 15,631,590.005.02.16.0.01.01 Sueldos para cargos fijos

    440,358.285.02.16.0.01.05 Suplencias

  1,945,595.355.02.16.0.03.01 Retribución por años servidos

  1,624,005.075.02.16.0.03.03 Decimotercer mes
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  1,598,370.795.02.16.0.03.04 Salario escolar

     30,000.005.02.16.0.03.99 Otros incentivos salariales

  1,648,311.155.02.16.0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la C.C.S.S. (9.25%)

     89,097.905.02.16.0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo  Comunal (0.50%)

    935,527.945.02.16.0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la C.C.S.S.(5.08%)

    534,587.395.02.16.0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones  Complementarias (1.50%)

    267,293.705.02.16.0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral (3%)

      6,624.815.02.16.0.05.05 Contribución Patronal a otros fondos administrados por entes privados

101,558,242.505.02.16.1.02.99 Otros servicios básicos

 22,236,724.995.02.16.2.01.01 Combustibles y lubricantes

    223,647.005.02.16.6.03.99 Otras prestaciones a terceras personas

148,769,976.87

          0.00

148,769,976.87DEPÓSITO Y TRATAMIENTO DE BASURA
MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS

 12,489,088.385.02.17.0.01.01 Sueldos para cargos fijos

  5,554,683.045.02.17.0.01.05 Suplencias

  2,227,717.595.02.17.0.02.01 Tiempo extraordinario

  5,940,226.535.02.17.0.03.01 Retribución por años servidos

  3,258,245.765.02.17.0.03.03 Decimotercer mes

  2,404,932.265.02.17.0.03.04 Salario escolar

  1,393,773.855.02.17.0.03.99 Otros incentivos salariales

  2,521,925.605.02.17.0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la C.C.S.S. (9.25%)

    136,320.315.02.17.0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo  Comunal (0.50%)

  1,431,363.185.02.17.0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la C.C.S.S.(5.08%)

    817,921.835.02.17.0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones  Complementarias (1.50%)

    408,960.915.02.17.0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral (3%)

    291,199.425.02.17.0.05.05 Contribución Patronal a otros fondos administrados por entes privados

  5,367,611.705.02.17.1.02.01 Servicio de agua y alcantarillado

  8,778,710.005.02.17.1.02.02 Servicio de energía eléctrica

  8,848,420.155.02.17.1.02.04 Servicio de telecomunicaciones

 28,493,684.005.02.17.1.04.06 Servicios generales

  6,438,953.395.02.17.1.06.01 Seguros

  2,395,183.075.02.17.1.08.01 Mantenimiento de edificios y locales

  1,154,695.005.02.17.1.08.05 Mantenimiento y reparación de equipo de transporte

  6,076,000.005.02.17.2.01.01 Combustibles y lubricantes

     86,150.445.02.17.2.01.99 Otros productos químicos

     17,557.535.02.17.2.03.01 Materiales y productos metálicos
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    560,107.615.02.17.2.03.04 Materiales y productos eléctricos, telefónicos y de cómputo

      7,407.065.02.17.2.03.06 Materiales y productos de plástico

     43,535.185.02.17.2.04.01 Herramientas e instrumentos

    146,850.005.02.17.2.04.02 Repuestos y accesorios

  4,676,609.665.02.17.6.03.99 Otras prestaciones a terceras personas

111,967,833.45

          0.00

111,967,833.45MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS
SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN LA COMUNIDAD

 10,686,205.305.02.23.0.01.01 Sueldos para cargos fijos

  2,920,000.005.02.23.0.01.02 Jornales

  5,695,258.005.02.23.0.01.03 Servicios especiales

  9,224,138.625.02.23.0.02.01 Tiempo extraordinario

  1,482,237.675.02.23.0.03.01 Retribución por años servidos

  3,420,788.735.02.23.0.03.03 Decimotercer mes

  2,866,466.505.02.23.0.03.04 Salario escolar

  3,527,687.275.02.23.0.03.99 Otros incentivos salariales

  3,226,256.585.02.23.0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la C.C.S.S. (9.25%)

    174,392.255.02.23.0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo  Comunal (0.50%)

  1,831,118.605.02.23.0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la C.C.S.S.(5.08%)

  1,046,353.495.02.23.0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones  Complementarias (1.50%)

    523,176.735.02.23.0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral (3%)

    168,832.175.02.23.0.05.05 Contribución Patronal a otros fondos administrados por entes privados

 29,399,999.005.02.23.1.01.02 Alquiler de maquinaria, equipo y mobiliario

 15,701,714.655.02.23.1.01.04 Alquileres y derechos para telecomunicaciones

    352,804.165.02.23.6.03.99 Otras prestaciones a terceras personas

 92,247,429.72

          0.00

 92,247,429.72SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN LA COMUNIDAD
DESARROLLO URBANO

 42,499,270.775.02.24.0.01.01 Sueldos para cargos fijos

 12,157,725.265.02.24.0.01.02 Jornales

 13,253,421.005.02.24.0.03.01 Retribución por años servidos

  9,257,445.095.02.24.0.03.02 Restricción al ejercicio liberal de la profesión

  7,723,854.835.02.24.0.03.03 Decimotercer mes

  6,553,816.855.02.24.0.03.04 Salario escolar
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  4,686,781.335.02.24.0.03.99 Otros incentivos salariales

  7,448,861.565.02.24.0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la C.C.S.S. (9.25%)

    402,641.155.02.24.0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo  Comunal (0.50%)

  4,227,732.235.02.24.0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la C.C.S.S.(5.08%)

  2,415,847.035.02.24.0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones  Complementarias (1.50%)

  1,207,923.495.02.24.0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral (3%)

    152,648.695.02.24.0.05.05 Contribución Patronal a otros fondos administrados por entes privados

    132,440.005.02.24.1.03.01 Información

    132,290.005.02.24.1.03.02 Publicidad y propaganda

  3,215,576.005.02.24.1.04.03 Servicios de ingeniería

    993,500.005.02.24.1.05.02 Viáticos dentro del país

  4,900,000.005.02.24.1.08.01 Mantenimiento de edificios y locales

    150,000.005.02.24.2.99.03 Productos de papel, cartón e impresos

  1,034,057.125.02.24.6.03.99 Otras prestaciones a terceras personas

122,545,832.40

          0.00

122,545,832.40DESARROLLO URBANO
PROTECCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE

    156,039.005.02.25.1.02.04 Servicio de telecomunicaciones

      2,580.005.02.25.1.03.01 Información

        784.005.02.25.2.03.04 Materiales y productos eléctricos, telefónicos y de cómputo

    106,500.005.02.25.2.99.03 Productos de papel, cartón e impresos

    265,903.00

          0.00

    265,903.00PROTECCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE

PROGRAMA II: SERVICIOS COMUNALES        265,903.00

INVERSIONES

EDIFICICIOS

CONSTRUCCIONES ADICIONES Y MEJORAS EDFIC

 24,291,380.945.03.01.01.5.01.04 Equipo y mobiliario de oficina

 24,606,335.935.03.01.01.5.02.01 Edificios

 46,457,047.005.03.01.01.5.02.99.05 Aceras de Siquirres

 13,712,748.005.03.01.01.5.02.99.11 Construcción de paso para la Comunidad de San Martín de Freeman

 27,371,400.005.03.01.01.5.02.99.19 Cerramiento perimetral Polideportivo Siquirres

136,438,911.87

136,438,911.87CONSTRUCCIONES ADICIONES Y MEJORAS EDFIC

136,438,911.87EDIFICICIOS
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VIAS DE COMUNICACIÓN TERRESTRE

UNIDAD TECNICA DE GESTION VIAL MUNICIPAL

108,665,329.375.03.02.01.0.01.01 Sueldos para cargos fijos

  6,904,229.335.03.02.01.0.01.02 Jornales

  4,018,646.365.03.02.01.0.01.03 Servicios especiales

  6,029,022.045.03.02.01.0.02.01 Tiempo extraordinario

  3,623,052.755.03.02.01.0.02.02 Recargo de funciones

 37,969,340.485.03.02.01.0.03.01 Retribución por años servidos

 11,741,459.275.03.02.01.0.03.02 Restricción al ejercicio liberal de la profesión

 17,821,544.175.03.02.01.0.03.03 Decimotercer mes

 16,894,914.005.03.02.01.0.03.04 Salario escolar

  4,092,452.565.03.02.01.0.03.99 Otros incentivos salariales

 17,465,744.245.03.02.01.0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la C.C.S.S.

    944,094.275.03.02.01.0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo  Comunal

  9,912,989.985.03.02.01.0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la C.C.S.S.

  5,664,565.655.03.02.01.0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones  Complementarias

  2,832,282.835.03.02.01.0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral

    249,848.905.03.02.01.0.05.05 Contribución Patronal a otros fondos administrados por entes privados

 51,724,363.695.03.02.01.1.01.02 Alquiler de maquinaria, equipo y mobiliario

  2,040,129.445.03.02.01.1.01.03 Alquiler de equipo de cómputo

    551,191.005.03.02.01.1.02.01 Servicio de agua y alcantarillado

  1,179,340.005.03.02.01.1.02.02 Servicio de energía eléctrica

    256,177.835.03.02.01.1.02.04 Servicio de telecomunicaciones

      2,580.005.03.02.01.1.03.01 Información

  7,252,000.005.03.02.01.1.04.02 Servicios jurídicos

  9,373,429.365.03.02.01.1.04.03 Servicios de ingeniería

    983,036.605.03.02.01.1.04.04 Servicios en ciencias económicas y sociales

 15,607,550.155.03.02.01.1.04.06 Servicios generales

  1,024,810.005.03.02.01.1.04.99 Otros servicios de gestión y apoyo

      8,710.005.03.02.01.1.05.01 Transporte dentro del país

 17,710,500.005.03.02.01.1.05.02 Viáticos dentro del país

 27,666,313.035.03.02.01.1.06.01 Seguros

    131,160.005.03.02.01.1.07.01 Actividades de capacitación

 20,083,003.995.03.02.01.1.08.04 Mant. y reparación de maquinaria y equipo de producción

  1,671,412.005.03.02.01.1.08.05 Mantenimiento y reparación de equipo de transporte

    540,761.005.03.02.01.1.09.99 Otros impuestos

    150,392.875.03.02.01.1.99.02 Intereses moratorios y multas

    842,136.995.03.02.01.1.99.99 Otros servicios no especificados

 86,227,755.115.03.02.01.2.01.01 Combustibles y lubricantes
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     28,910.005.03.02.01.2.01.02 Productos farmacéuticos y medicinales

  1,153,014.005.03.02.01.2.01.04 Tintas, pinturas y diluyentes

     40,152.175.03.02.01.2.01.99 Otros productos químicos

  2,876,632.675.03.02.01.2.03.01 Materiales y productos metálicos

 31,018,286.805.03.02.01.2.03.02 Materiales y productos minerales y asfálticos

    308,771.005.03.02.01.2.04.01 Herramientas e instrumentos

 36,074,843.835.03.02.01.2.04.02 Repuestos y accesorios

    229,948.005.03.02.01.2.99.03 Productos de papel, cartón e impresos

    226,851.565.03.02.01.2.99.04 Textiles y vestuario

     86,363.085.03.02.01.2.99.05 Útiles y materiales de limpieza

     82,244.505.03.02.01.2.99.06 Útiles y materiales de resguardo y seguridad

     16,386.005.03.02.01.2.99.99 Otros útiles, materiales y suministros

 30,840,928.055.03.02.01.5.02.02.05 Proyecto Carpeta Asfaltica - comunidad Tobias Vaglio

 34,377,424.135.03.02.01.5.02.02.07 Proyecto Carpeta Asfaltica - comunidad Calle Las Jotas

 33,890,726.325.03.02.01.5.02.02.09 Proyecto Carpeta Asfaltica - comunidad San Martin

 17,042,980.325.03.02.01.5.02.02.12 Proyecto Carpeta Asfaltica - comunidad Cairo

 68,599,772.205.03.02.01.5.02.02.13 Construcción de Puente - comunidad Germania

 19,077,038.375.03.02.01.5.02.02.14 Proyecto Puente Chiquerrón

 77,805,111.175.03.02.01.5.02.02.15 Proyecto Carpeta Asfaltica - CU. La Guaria C.138

 57,150,695.565.03.02.01.5.02.99.01 REAJUSTES DE PRECIOS

  1,356,461.105.03.02.01.6.02.01 Becas a funcionarios

    100,000.005.03.02.01.6.02.03 Ayudas a funcionarios

  3,782,954.695.03.02.01.6.03.99 Otras prestaciones a terceras personas

916,022,764.78

916,022,764.78UNIDAD TECNICA DE GESTION VIAL MUNICIPAL

916,022,764.78VIAS DE COMUNICACIÓN TERRESTRE
OTROS FONDOS E INVERSIONES

     88,077.735.03.07.0.03.03 Decimotercer mes

    148,921.385.03.07.0.03.04 Salario escolar

     13,775.235.03.07.0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la C.C.S.S.

        744.615.03.07.0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo  Comunal

      7,818.375.03.07.0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la C.C.S.S.

      4,467.645.03.07.0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones  Complementarias

      2,233.825.03.07.0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral

    592,210.005.03.07.1.02.01 Servicio de agua y alcantarillado

    768,365.005.03.07.1.02.02 Servicio de energía eléctrica

     72,570.005.03.07.1.04.99 Otros servicios de gestión y apoyo

  2,388,500.005.03.07.1.05.02 Viáticos dentro del país
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  8,000,000.005.03.07.1.06.01 Seguros

    692,444.005.03.07.1.08.04 Mant. y reparación de maquinaria y equipo de producción

 11,026,021.385.03.07.1.08.05 Mantenimiento y reparación de equipo de transporte

    367,441.005.03.07.1.09.99 Otros impuestos

 19,989,646.845.03.07.2.01.01 Combustibles y lubricantes

      8,428.005.03.07.2.01.99 Otros productos químicos

     24,972.005.03.07.2.04.01 Herramientas e instrumentos

  9,743,227.975.03.07.2.04.02 Repuestos y accesorios

    394,401.005.03.07.2.99.05 Útiles y materiales de limpieza

    168,180.005.03.07.2.99.06 Útiles y materiales de resguardo y seguridad

 54,502,445.97

          0.00

 54,502,445.97OTROS FONDOS E INVERSIONES

INVERSIONES     54,502,445.97

 3,397,110,953.49


